INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.508 – Ano VII– 19/05/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO E COMPRAS

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 64/2021,
Pregão Presencial nº 36/2021 e Registro de Preço n° 27/2021. Objeto – Aquisição eventual e
futura de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Igaratinga-MG. Abertura dia 02/06/2021 às 09h00min. Dotações
Orçamentárias: Fichas: 09.01.08.244.0090.2.079-3.3.90.32.00-745 e 09.01.08.244.0090.2.079-
3.3.90.32.00-891. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19 de maio de 2021. Letícia Gomes
Lara – Pregoeira.

PREVIGARA

 PORTARIA Nº 02/2021

A Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga -
PREVIGARA, nas atribuições que lhe confere o Art. 4º, § 1º,
inciso IV e VII da Lei Complementar nº 005/2004, após análise
das condições para concessão do benefício de aposentadoria
voluntária por idade e tempo de contribuição especial do
professor, pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de
Contribuição Especial do Professor, com PROVENTOS INTEGRAIS, com
paridade, nos termos do Art. 55 da Lei Complementar Nº 005/2004 c/c Art. 6º da
Emenda Constitucional 41/03, à servidora, Sra. PATRICIA INES SILVA, inscrita
no CPF sob o nº 682.461.536-68, matrícula 760-9, no cargo efetivo de Professor I,
Nível 30 PS1 - Classe 21 E, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir
de 17 de maio de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 17 de maio de 2021.

Delma Henriques Moreira de Almeida
Presidente

http://www.igaratinga.mg.gov.br/